
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 173 DEL 09/03/2021 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E 
REALIZZAZIONE EVENTO IN LIVE STREAMING  - CIG Z5330EB64C 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
TENUTO CONTO dell'attuale situazione di emergenza sanitaria e dei provvedimenti e 
disposizioni emanati per il contenimento dell'epidemia da Coronavirus che richiedono 
nuove modalità di gestione degli incontri pubblici e delle attività convegnistiche;

CONSIDERATO che con atto di Giunta comunale n. 61 del 31.03.2020 sono stati 
attivati nuovi canali  social di comunicazione istituzionale (Facebook e  YouTube) allo 
scopo di raggiungere trasversalmente il maggior numero di cittadini anche attraverso 
la condivisione di eventi in diretta live streaming;

PRESO ATTO che l'Amministrazione comunale ha organizzato - con la collaborazione 
di altri soggetti – un importante evento su un tema di estrema rilevanza come quello 
del trust familiare, che si terrà la serata di martedì 9 marzo in diretta streaming sulle 
pagine social istituzionali – Facebook e YouTube;

CONSIDERATO che per la realizzazione di tale evento e per la sua trasmissione on 
line è richiesto un servizio tecnico di supporto che, nello specifico, riguarda la gestione 
della  regia  e  del  flusso  dirette  in  contemporanea  -  attraverso  una  piattaforma 
appositamente  acquisita  -  comprendente  montaggio  e  smontaggio  apparecchiature 
per streaming; 

VALUTATO il preventivo di spesa presentato dalla ditta SIMETEC srl di Curtatone 
(MN) – P. IVA e codice fiscale 02502540202 riguardante il servizio sopra descritto, che 
presenta una spesa pari ad euro 330,00 IVA 22% esclusa;

RITENUTO il preventivo congruo sia economicamente che tecnicamente, rispetto alle 
esigenze espresse dall’Amministrazione;

PREMESSO:

Pagina 1 di 5  - Det. N.  173 del  09/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• che l'importo della prestazione è inferiore ai 40.000 euro e che, pertanto, è 
possibile procedere all’affidamento del servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto;

• che il comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018, ha disposto l'innalzamento da 
1.000,00 a 5.000,00 euro del limite di importo oltre il quale le amministrazioni 
pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al 
Mercato Elettronico della PA;

RITENUTO di procedere affidando direttamente il servizio tecnico sopra descritto alla 
ditta SIMETEC srl di Curtatone (MN) – P. IVA e codice fiscale 02502540202;

DATO ATTO che sensi dell'art. 6-bis della l. 241/1990 e ss.mm.ii., in relazione al 
presente provvedimento il sottoscritto Responsabile e il RUP non si trovano in 
situazione di conflitto di interessi;

VISTO il Decreto sindacale n. 23 prot. n. 21689 del 30/09/2015 di attribuzione delle 
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e il Decreto Sindacale n. 29 del 
23/12/2015 prot. 28343 di attribuzione di nuove funzioni; 

VISTI in particolare:

– l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

– l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

– l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

– il vigente Regolamento di Contabilità;

– lo Statuto del Comune di Curtatone;

– il D.P.R. 16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del D.Lgs 30/03/2001, n. 165” e il 
Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Curtatone;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

– di Giunta comunale n. 228 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 (artt. 
151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

– di Consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  anni 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  173 del  09/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2021/2023”;

VISTE:

– la delibera di Giunta comunale n. 229 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

– la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  52  del  29/12/2020,  immediatamente 
eseguibile,avente  ad  oggetto:  “Approvazione  bilancio  di  previsione  finanziario 
2021-2023”;

– la delibera di Giunta comunale n. 251 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:  "  Approvazione Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  -  Anni 
2021-2023";

RITENUTO di provvedere all'esecuzione di quanto citato in narrativa;

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, il 
servizio descritto in premessa alla ditta SIMETEC srl di Curtatone (MN) – P. IVA e 
codice  fiscale  02502540202  -  secondo  le  caratteristiche  tecniche,  qualitative  e 
quantitative indicate sul preventivo prot. n. 5832/2021 conservato agli atti;

 montaggio e smontaggio apparecchiature per streaming e predisposizione microfoni 
per interviste, per l'importo di alla Ditta – preventivo; 

2) di impegnare a tal fine la somma di euro 402,60 oneri inclusi imputandola 
alla Missione 01, Programma 01, titolo 1, Macroaggregato 03 – capitolo 0010108 
“Spese per la comunicazione” dando atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà 
entro il 31/12/2021;

3) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato ne 
abbia interesse;

4) di adempiere, con l’esecutività della determina di affidamento, agli obblighi di 
trasparenza di cui all’ art. 37 del D.lgs 33 del 14 marzo 2013 e all'art.1 co.32 della 
L.190/2012;

Pagina 3 di 5  - Det. N.  173 del  09/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di trasmettere il presente atto alla Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per 
gli adempimenti conseguenti.  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  173 del  09/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 173 DEL 09/03/2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E 
REALIZZAZIONE EVENTO IN LIVE STREAMING  - CIG Z5330EB64C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  173 del  09/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

